
PORTARIA N.º 139 - SG, DE 25 DE MAIO DE 2012. 
Publicada no Diário da Assembléia nº 1940 
 
 

O Secretário-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e em consonância com o disposto no art. 62 da Resolução nº 289, de 
12 de maio de 2011, com base na Resolução n.º 244, de 21 de dezembro de 2005 e em 
consonância com a Portaria n.º 213 - P, de 27 de dezembro de 2010, 

 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Homologo o resultado final da Avaliação Especial de Desempenho 
Funcional referente ao biênio 2011/2012, do servidor: 

 

Biênio Matrícula Nome do Servidor 2011 2012 Média 

403 ADALBERTO ARRUDA ALENCAR 90 87 88,5 
4 ANA LUCIA PEREIRA DA SILVA ALVES 86 89 87,5 

502 BENHUR DE OLIVEIRA SOUZA 85 83 84 

294 ELISABETE MARIA PASCHOAL 
FREGONESI 83 85 84 

296 EVANDRO GOMES SOBRINHO 88 88 88 
26 GILTON CLEIBER VENANCIO DA SILVA 61 70 65,5 
148 IRINALDO ALVES PEREIRA 84 86 85 
398 MARA REGINA REZENDE 85 83 84 
304 MARLON BRANDO PEREIRA FEITOSA 81 84 82,5 
105 REINALDO PEREIRA DA SILVA 86 78 82 
252 ROZANGELA MIRANDA CARVALHO 86 86 86 
449 SANDRA LUIZA ALVES CORREIA 83 89 86 
170 SONIA RITA BATISTA DE ANDRADE 85 82 83,5 
268 SORAYA DE FATIMA SALES DOS REIS 81 83 82 
118 SULENE MACIEL DA SILVA 89 81 85 
270 SUYANNE DOS SANTOS MACHADO 82 84 83 
457 SUZANA ALENCASTRO VEIGA FEITOSA 90 89 89,5 
152 TANIA MARIA DE MOURA 88 87 87,5 
166 TEREZINHA PEREIRA GOMES PINTO 84 83 83,5 
144 VAINA FREIRE DA SILVA 83 85 84 
117 VALDEMIR PINHEIRO DA SILVA 82 80 81 
66 VALDIVAN CASTANHEIRA DA CUNHA 83 84 83,5 
306 VALTERLEI DE OLIVEIRA ALVARENGA 84 83 83,5 
464 VANDA ALVES ALENCAR 80 80 80 



Biênio Matrícula Nome do Servidor 2011 2012 Média 

281 VANIA NASCIMENTO MOURA CRUZ 89 85 87 
115 VERA LUCIA DE SOUSA CESAR 90 83 86,5 
397 WALESCA GIRARDI DE OLIVEIRA 82 81 81,5 
284 WALTER PIRES LUZ 90 82 86 
260 WERBETON FONSECA DE MIRANDA 87 84 85,5 
68 YEDA ALVES GOMES 85 89 87 
69 ZAIRA GOMES DOS SANTOS 88 85 86,5 
71 ZENAIDE PEREIRA DA CUNHA 81 86 83,5 
356 ZULEIDE PEREIRA LEITE 87 82 84,5 

 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 

                   Gabinete do Secretário-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 25 dias do mês de maio de 2012. 
 

 
 

Roger Luis Monteiro Tolentino 
Secretário-Geral 

 


